Ancak onun bu şiirdeki hürriyet sarhoşluğu fazla
sürmez. Halk sokaklarda hürriyeti kendinden geçercesine kutlarken o,
duyarlı bir sanatçı, ileri görüşlü bir aydın olmanın bilinciyle,

Bugün senin harekâtın veya sükûnunla,
Takarrür eyleyecektir huzûr-ı istikbâl; (s. 300)

2 RUbâb-ı Şikeste, 4. bs., İstanbul 1327/ 1911, s. 299. Diğer alıntılar eserin bu baskısından
yapılmıştır.

Şiirin ilk dize-
lerinde güneşe seslenen şair, daha sonra "sonuç-sebep" yöntemiyle
geceyi ve onun ürkütücülüğünü anlatmaya girişir. Tabiî buradaki
alegorik anlatım tutumunun ardında verilmek istenen, İstibdat döne-
minin olumsuz özellikleridir. "Gece" imajı ile verilen bu dönemin
yıpratıcı etkisi de

3 Halûk'un Defteri, Tanîn Matbaası, İstanbul 1327/ 1911. Eserde sayfa numaraları yok.
Alıntılar aym eserden yapılmıştır.

Meşrutiyet'in ilânını izleyen yıllarda şiir yaz-
mayı sürdürecek olmakla birlikte, hikâye türüne yönelecek, üstelik
bu dönem edebiyatımıza damgasını vuran Yen* Lisan hareketi ile
önder bir yazar kişiliği kazanacaktır.

II. Meşrutiyet'in ilânı dolayısıyla şiir yazmış bir başka şairimiz de
Ali Ekrem'dir. 1908 öncesinde genellikle bireysel temaları işleyen bir

5 Haftalık Serbest izmir, S. 46, 19 Temmuz 1324/1 Ağustos 1908. (Ömer Seyfeddin'in
Şiirleri, yayıma hazırlayan: Fevziye Abdullah Tansel, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü
Yayınları, Ankara, 1972, s. 58'den naklen). Alıntı bu kitaptan yapılmıştır.

6 11 Temmuz, S. 1, 7 Ağustos 1324/ 20 Ağustos 1908. (a.g.e., s. 59'dan naklen).
7 Bağçe, C. 2, S. 39, S Mayıs 1325 / 18 Mayıs 1909. (a.g.e., s. 19'dan naklen).

9 Kırk bir beyitlik manzume. Eylül 1908'de küçük bir risale halinde basılmış, daha sonra
da şairin Rûh-ı Kemâl adlı eserinin içinde "Osmanlı Askerine" başlığıyla yeniden yayımlanmış-
tır. Bu konuda bak.- Doç. Dr. İsmail Parlatır, a.g.e., s. 39.

10 Ali Ekrem, Rûh-ı Kemâl, Mahmut Bey Matbaası, İstanbul 1324/ 1908, s. 61. Alıntılar
ayın eserden yapılmıştır.

Meşrutiyet'in ilân edildiği sırada İzmir Sultanîsinde Fransızca
öğretmenliği yapmakta olan bir şairimizin Eylül 1908'de "Evim"
başlığıyla yayımlanan14 bir şiirinin altında -şairine ait- bir not gö-
ze çarpıyordu: "Meşrûtiyet ilânı akîbinde yazılmıştır." İlk bakışta

11 Doç. Dr. İsmail Parlatır, a.g.e., s. 108.
12 a.g.e., s. 108.
13 Rûh-ı Kemâl, s. 80-84.
14 Resimli Kitab, C. 1, S. 1, Eylül 1324 / 1908, s. 52. Alıntılar bu dergiden yapılmıştır.

II. Meşrutiyet'in ilânı sırasında Mudanya Kaymakamlığında
bulunan Faik Âli, teşrîn-i evvel 1324 / ekim 1908'de kaleme aldığı
"Ey Bu Âlemde En Büyük Mazlûm"18 başlıklı manzumesiyle, söz
konusu hareketi tema edinen şairler arasında yer almıştır.

15 Âşiyân, C. 1, S. 1, 28 Ağustos 1324/ 10 Eylül 1908, s. 9-10.
16 Resimli Kitab, C. 1., S. 2, Teşrîn-i evvel 1324 / Ekim 1908, s. 121.
17 Musavver Muhit, C. 1., S. 3, 6 Teşrîn-i sâni 1324/ 19 Kasım 1908, s. 37.
18 Ethân-ı Vatan, Yeni Matbaa ve Kütübhânesi, İstanbul 1331 /1915, s. 27-29. Alıntı

aynı eserden yapılmıştır.

Ancak, ondaki baskıcı yönetim muhalif-
liğinin söz konusu dönemde de mevcut olduğunu söylemek gerekir. Bu konuda daha geniş
bilgi için bak.: Prof. Dr. Kaya Bilgegil, Yakın Çağ Türk Kültür ve Edebiyatı Üzerinde Araştır-
malar II, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınlan, Erzurum 1980, s. 144-160.

25 Musavver Muhit, C. 1, S. 19, 5 Mart 1325/ 18 Mart 1909, s. 290. (Abdülhak Hâmid
Tarhaıı-Bütün Şiirleri 3- Hep Yahut Hiç, yayımlayan: İnci Enginiin, Dergâh Yayınlan, İstanbul
1982, s. 156'dan naklen). Alıntılar bu kitaptan yapılmıştır.

Tanzimat dönemi edebiyatının bireysel temaları en çok işleyen
şairi Recaîzade Mahmut Ekrem, İstibdat dönemine duyduğu öfkeyi
ve hürriyete olan özlemini Nefrîn adlı altmış bentten oluşan uzun bir
manzumeyle dile getirmiştir31. Nefrîn''in ilginç bir hikâyesi var: Şair,
II. Meşrutiyet'in ilânından on-on iki yıl önce yazdığı bu uzun şiirini,

31 Nefrîn, Matbaa-i Şems, İstanbul 1332 / 1916. Alıntılar aym eserden yapılmıştır.

II. Meşrutiyet hareketi, bu yazıda sadece bir edebî türle sınırlandı-
rarak incelemeye çalıştığımız kısa vadeli 'etkisinin yanında, edebiyatı-
mızın gidiş yönünü değiştiren önemli bir dönemeç noktasıdır. 3.1.1993

36 Bunlara örnek olarak bak.- ismet, "Su'ûd", Bağçe, C. 1, S. 3, 4 Ağustos 1324/ 17 Ağustos
1908; H.F., "Manzûme-i Devr-i Istibdâd", Musavver Cellâd, S. 1, 7 Eylül 1324/ 20 Eylül 1908;
Mithat Cemal, "Devr-i Istibdâd Manzumelerinden", Tercüman-1 Hakikat, 18 Eylül 1324/ 1 Ekim
1908; Tahsin Nahid, "On Temmuzu Takdis Edelim", Resimli Kitab, C. I, S. 10, Haziran 1325/
Haziran 1909.